
> NA ROZJEZD
Milá urozená dámo, 
milý zbojníku,

>u

á

I
1

myslíš, že je možné krást a loupit a zároveň tím konat dobrý 
skutek? Zní to jako hloupost? Tak si vzpomeň na Robina Hooda, 
legendárního anglického zbojníka, který bral jen bohatým (je
jich nepoctivě nabytý majetek) a rozdával kořist chudým. Sám
totiž věděl, jaké to je, když tě někdo neprávem připraví 
o všechno.
Než odjel po boku krále na válečné tažení, býval to bohatý 
šlechtic. Jenže po návratu domů všechen jeho majetek najed
nou patřil někomu jinému. Tomu proradnému šerifovi! Jasně, 
že si to Robin nenechal líbit. Ale víš co? Zbytek jeho napínavého 
osudu ti už povypráví někdo jiný. Robinův nejvěrnější parťák, 
který mu stál vždycky po boku a ani v tom největším nebez
pečí ho nezradil. Jeho luk!
Dozvíš se od něj i to, jak legenda o nejlepším lučištníkovi 
Nottinghamu (a možná i celé Anglie) vznikla. A jestli to vůbec 
legenda je. Vždyť ve středověku skutečně žil muž jménem Robin 
Hood. A nejeden!

Zábavné i poučné čtení 
ti přejí tvé pilotky Časostroje

Tereza Sýkorová 
a Helena Čtvrtečková

Největšíiříše
historie
Koloniální 
velmoci, 
které ovlá
daly svět

••••••••••••••••

Jak se zbavit
UPÍRU?
Poradíme ti, 
co používali 
naši předci

Skvělý vědec 
chránil svou 

vlast před doby
vateli

> str. 38

Podivné zbraně 
2. světové války

i Reader

Smrtící neto
pýři, protitan
koví psi - jak 
velmoci ničily 
nepřítele

Tento časopis je také к dispozici v elektronické 
podobě na www.ExtraReader.cz

VELKÁ MAPA
Objevitelé 
a dobyvatelé 
světa ff

2 suoer dárkv

- -

f ,ir , - >-
:

JÍ""

http://www.ExtraReader.cz

